



CENTRO
NACIONAL
DE REGISTROS

DOCUMENTO EN VERSIÓN PÚBLICA

De conformidad a los

Artículos:

24 letra “c” y 30 de la LAIP.

Se han eliminado los datos

personales

Nosotros, Bolsa de Productos de El Salvador, S.A. de C.V. (GSI), por medio de la GSI, en calidad de representantes del Estado, por una parte, ASESORES BURSATILES, S.A., Puesto de Bolsa Vendedor, por otra parte, y la Bolsa de Productos de El Salvador, Sociedad Anónima de Capital Variable que puede abreviarse BOLPROS, S.A. de C.V., teniendo en cuenta el contrato No. 29617 ITEMS: 1, LOTES: LOTE 1, LOTE 2, , derivado de la oferta de compra No.230/2022 N° BOLPROS-05/2022-CNR "ADQUISICIÓN DE EQUIPO INFORMÁTICO PARA EL CENTRO NACIONAL DE REGISTROS, AÑO 2022", cerrado el día 14/10/2022.

ACORDAMOS:

INCREMENTAR EL MONTO DEL CONTRATO SEGÚN EL SIGUIENTE DETALLE:

ANTECEDENTE SEGÚN CONTRATO:

Contrato	29617	Número Oferta:	230/2022			
Oferta:	N° BOLPROS-05/2022-CNR "ADQUISICIÓN DE EQUIPO INFORMÁTICO PARA EL CENTRO NACIONAL DE REGISTROS, AÑO 2022"					
N° DE ÍTEMS	PRODUCTO O BIEN	CANTIDAD	Precio Unitario S/IVA	Monto Total S/IVA	Precio Unitario C/IVA	Monto Total C/IVA
1	COMPUTADORA DESKTOP TIPO I	214	\$ 740.00	\$158,360.00	\$ 836.20	\$ 178,946.80
LOTE 1						
6	SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN PRODUCCIÓN DE SISTEMA DE ALMACENAMIENTO DE DATOS (SAN) PARA BASE DE DATOS	1	\$ 154,286.70	\$154,286.70	\$ 174,343.97	\$ 174,343.97
7	SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN PRODUCCIÓN DE SISTEMA DE ALMACENAMIENTO DE DATOS (SAN) PARA DATOS FOTOGRAFÍCOS	1	\$ 80,713.30	\$ 80,713.30	\$ 91,206.03	\$ 91,206.03
LOTE 2						
8	SERVIDOR DE APLICACIONES TIPO I	2	\$ 20,798.54	\$ 41,597.08	\$ 23,502.35	\$ 47,004.70
9	SERVIDOR DE ALMACENAMIENTO	1	\$ 86,902.92	\$ 86,902.92	\$ 98,200.30	\$ 98,200.30
TOTAL CONTRATO				\$521,860.00		\$ 589,701.80

ADENDUM No. 1 DE CONTRATO 29617

INCREMENTO:

Contrato	29617	Número Oferta:	230/2022			
Oferta:	N° BOLPROS-05/2022-CNR "ADQUISICIÓN DE EQUIPO INFORMÁTICO PARA EL CENTRO NACIONAL DE REGISTROS, AÑO 2022"					
N° DE ÍTEMS	PRODUCTO O BIEN	CANTIDAD	Precio Unitario S/IVA	Monto Total S/IVA	Precio Unitario C/IVA	Monto Total C/IVA
1	COMPUTADORA DESKTOP TIPO I	114	\$ 740.00	\$84,360.00	\$ 836.20	\$ 95,326.80
TOTAL ADENDA				\$84,360.00		\$ 95,326.80

Todos los demás términos del contrato original quedan sin modificación alguna.

Y para certificar la conformidad con el acuerdo, firmamos el presente documento, en la ciudad de San Salvador, a los siete días del mes de noviembre del año dos mil veintidós.

BOLPROS, S.A. de C.V. (GSI)
Representante del Estado

Asesores Bursátiles, S.A.
Puesto de Bolsa Vendedor

Gerencia de Contratos y Adendas
BOLPROS, S.A. de C.V.

